SECRETARIA DA SAÚDE DO RS      1                                Edital nº 18/2022

+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 18/2022 DE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto no Edital nº 16/2022, publicado em 14/04/2022, o Resultado Preliminar da

Prova de Títulos dos cargos de Especialista em Saúde do Edital de Abertura nº 15/2021,

disponibilizado no Diário Oficial do Estado - DOE, de 05/11/2021, e do Edital de Abertura nº 19/2021,

disponibilizado no DOE, de 23/11/2021, torna público, para o conhecimento dos interessados:

As Listas de Resultado Preliminar da Prova de Títulos estarão disponíveis no site da FAURGS

http://www.portalfaurgs.com.br/concursos, bem como na Sede da FAURGS, após as 19h do dia 29 de

abril de 2022. Cabe aos candidatos, sob sua inteira responsabilidade, a consulta às referidas listas.

As Planilhas de Avaliação da Prova de Títulos estarão disponíveis no site

http://portalfaurgs.com.br/concursos, por meio do link “área do candidato”, a partir do dia 02/05/2022.

O período para interposição de recursos será de 02/05 a 06/05/2022 às 17h. O candidato

interessado em interpor recurso deverá acessar o site da FAURGS para, em formulário eletrônico específico,

registrar essa intenção. Todos os recursos interpostos deverão obedecer aos preceitos estabelecidos neste

Edital e no Edital de Abertura, e serem enviados eletronicamente.

Não haverá conhecimento de recursos interpostos fora do prazo estabelecido neste Edital ou que

estejam em desconformidade com o disposto no Edital de Abertura, mesmo que estejam dentro do prazo

estabelecido para tal.

Porto Alegre, 29 de abril de 2022.

Arita Bergmann
Secretária Estadual da Saúde